
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 

COMISSÃO PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  — CPL 
E-mail: col amaranteoutlook.com  / https://http://amarante.ma.qov.br  

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 035/2021 

A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público o resultado do Pregão Eletrônico n° 035/2021, tendo como objeto 0 Registro 
de Preços para eventual aquisição de pneus, para veículos leves e pesados para atender 
as necessidades das Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão - MA, saiu como 
vencedora da licitação supracitada, as empresas: DANIELA LIRA DA COSTA, inscrito no 
CNPJ n° 23.847.322/0001-76, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 
695.260,00 (seiscentos e noventa e cinco mil duzentos e sessenta reais) e 
RONALDO F DE SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 32.855.084/0001-31, vencedora, 
com proposta apresentada no valor total de R$ 43.018,20 (quarenta e três mil dezoito 
reais e vinte centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço 
por item. 0 Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou poderão ser 
consultados por meio digital pela  Internet,  através do nosso endereço eletrônico no  site:  
https://http://amarante.ma.ciov.br  ou no  site  do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  

Amarante do Maranhão - M m 23 de Agosto de 2021. 

o Cardoso Pinheiro 
Pregoeiro Municipal 

UM NOVO TEMPO 

Página 1 de I 

.0 PREFEITURA DE 

AMARANTE 



ERRATA 

ERRATA DE RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 20210802-PE-028/2021. O Município de Amarante 
do Maranhão avisa aos interessados que na publicação da resenha 
de ata de registro de preços 20210802-PE-028/2021, publicada no 
Diário Oficial Eletrônico de Amarante do  Maranhao  — DOEAM, no 
dia 02/08/2021, página 5. ONDE SE LÊ: UNIDADE: MÊS. LEIA-
SE: UNIDADE: HORA. Amarante do  Maranhao  — MA, 23 de 
Agosto de 2021,  Wesley  Santos Garcia — Secretario Municipal de 
Saúde. 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

Processo n° 152/2021 Dispensa de Licitação  if  041/2021 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o  art.  26 da Lei 
Federal  if  8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 
041/2021, para à Locação de um imóvel, localizado na Avenida Jose 
Ribamar Alves Ribeiro s/n", Bairro Centro no Município de 
Amarante do  Maranhao  - MA, bem como suas benfeitorias e 
pertenças, destinando-se ao funcionamento da Agência da Caixa 
Econômica Federal, de interesse da Secretaria Municipal de 
administração. Publique-se para fins de eficácia dos atos praticados. 
Amarante do  Maranhao  - MA, 18 de agosto de 2021. GABRIEL 
V1AMA LIMA Secretário Municipal de Fazenda e Gestão 
Orçamentário 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 
Referencia: Dispensa de Licitação n° 041/2021. OBJETO: 
Locação de um imóvel, localizado na Rua Prefeito José de Ribamar 
Alves Ribeiro n° 325, Bairro Centro, no Município de Amarante do  
Maranhao  - MA,. bem como suas benfeitorias e pertenças, 
destinando-se ao funcionamento da Agência da Caixa Econômica 
Federal, de interesse da Secretaria Municipal de Administração. 
Tendo por VALOR TOTAL de R$ 180.630,00 (Cento e oitenta 
mil e seiscentos e trinta reais) RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Orçamentária: 0204- Secretaria de 
Administração Dotação Orçamentária: 04.122.052.2022 —

0 Manutenção da Secretaria de Administração Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00- Outros serviços de terceiros - pessoa fisica. PARTES: 
Secretaria Municipal de Administração, representado pelo Sr. José 
Ronaldo Morais Franco, secretário pela CONTRATANTE, e o Sr. 
lago Lima chaves, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: inicio em 
23 de agosto de 2021, se findando no dia 31 de agosto de 2026. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021. Amarante do  
Maranhao  — MA, em 23 de agosto de 2021. Sr.  JOSE  RONALDO 
MORAIS FRANCO Secretário Municipal de Administração 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO SRP - N°031/2021 
A Pret'eitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico n° 031/2021, tendo como objeto 0 Registro de Preços 
para eventual aquisição de Móveis, Eletrodomésticos e Eletrônicos, 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de 
Amarante do  Maranhao  - MA, saiu como vencedora da licitação 
supracitada, as empresas: CARREIRO DISTRIBUIDORA 
EIRELL inscrito no CNPJ n° 40.015.814/0001-14, vencedora, com 
proposta apresentada no valor total de RS 599.017,00 (quinhentos e 

SEGUNDA FEIRA 23 DE AGOSTO DE 2021 
V.  

D.O.E.A.M - TERCEIROS 04 PÁGINAS 

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO 

noventa e nove mil dezessete reais e), COMERCIAL 
RODRIGUES EIREL1, inscrita no CNPJ n° 26.386.173/0001-83, 
vencedora, com proposta apresentada no valor total R$ 1.013.895,95 
(um milhão treze mil oitocentos e noventa e cinco reais e 
noventa e cinco centavos), DISTRIBUIDORA F. BARBOSA 
EIRELL inscrita no CNPJ n° 11.792.137/0001-42, vencedora, com 
proposta apresentada no valor total de R$ 55.799,00 (cinquenta e 
cinco mil setecentos e noventa e nove reais), IND. E COM. DE 
MOVEIS LACHI EIRELL inscrita no CNPJ n° 75.395.665/0001-
40, vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$ 
143.550,00 (cento e quarenta e três mil quinhentos e cinquenta 
reais) e V R COSTA EIRELI, inscrita no CNPJ n" 
21.111.336/0001-00, vencedora, com proposta apresentada no valor 
total de R$ 886.875,00 (oitocentos e oitenta e seis mil oitocentos e 
setenta e cinco reais). Considerando que o critério de julgamento 
foi por Menor Preço por item. 0 Pregoeiro informa ainda, que os 
autos do Processo encontram-se,  coin  vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias ateis no 
horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do  
Maranhao  - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela 
internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:  
https://http://amarante.ma.gov.br  ou no  site  do PORTAL DE 
COMPRAS PUBLICAS: 
httus://www.portaldecomuraspublicas.com.br/. Amarante do  
Maranhao  - MA, em 23 de Agosto de 2021. Clébio Cardoso 
Pinheiro Pregoeiro Municipal 

PREGÃO ELETRONICO SRP - N°035/2021 
A Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico rt° 035/2021, tendo como objeto 0 Registro de Preços 
para eventual aquisição de pneus, para veículos leves e pesados para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Amarante do  
Maranhao  - MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, as 
empresas: DANIELA LIRA DA COSTA, inscrito no CNPJ n° 
23.847.322/0001-76, vencedora, com proposta apresentada no valor 
total de R$ 695.260,00 (seiscentos e noventa e cinco mil duzentos 
e sessenta reais) e RONALDO F DE SOUZA EIRELI, inscrita no 
CNPJ n°32.855.084/0001-31, vencedora, com proposta apresentada 
no valor total de RS 43.018,20 (quarenta e três mil dezoito reais e 
vinte centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por 
Menor Prego por item. 0 Pregoeiro informa ainda, que os autos do 
Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a 
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - 
MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela intemet, 
através do nosso endereço eletrônico no  site:  
https://http://amarante.ma.gov.br  ou no  site  do PORTAL DE 
COMPRAS PUBLICAS: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Amarante do  
Maranhao  - MA, em 23 de Agosto de 2021. Clébio Cardoso 
Pinheiro Pregoeiro Municipal 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
20212308-PE-014/2021; Objeto: Registro de Preços para eventual 
prestação de serviços funerários, traslados e fornecimento de urnas 
funerárias, para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social do Município de Amarante do Maranhão - 
MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 229.850,50 (duzentos e 
vinte e nove mil oitocentos e cinquenta reais e cinquenta 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art  2°, Inciso  III,  da Lei n°424 de 28 de Março de 2017 

2 


	Page 1
	Page 2

